Baselkommittén och EU överväger också att införa
kapitalkrav för operationella risker. Dessa risker är
svårare att kvantifiera än övriga risker i bankerna.
Förslagen har därför hittills inneburit att kapitalkravet
för dessa risker helt ska baseras på schabloner. Denna del
av förslaget har utsatts för stark kritik eftersom det i så
fall inte kommer att finnas någon direkt koppling mellan
kapitalkravet och den faktiska risken.

Baselkommittén och EU har inbjudit bankerna till
en diskussion om det nya regelverket och ett slutgiltigt
förslag väntas i slutet av år 2000 eller i början av 2001.
De nya reglerna förväntas träda i kraft under senare
delen av 2003.

F ÖRVA LT N I NGSBE R ÄT T E L SE

56 Fö r e n i ng s S p a r b a n ke n s
Å r s r e d o v i s n i ng 19 9 9

F ÖRVA LT N I NGSBE R ÄT T E L SE

KÄNSLIGHETSANALYS,
12 MÅNADER Effekt på rörelse-

Förändring resultat, Mkr

Räntenetto

marknadsränta
Höjda räntor på in- och utlåning
med rörlig ränta + 1%-enhet - 280

marknadsränta
Sänkta räntor på in- och utlåning
med rörlig ränta (lågräntekonton
undantagna) -1%-enhet - 460

Nettoresultat av finansiella
transaktioner
Marknadsränta + 1%-enhet - 431

- 1 %-enhet + 410

Provisionsnetto +/- 1% +/- 49
Börsutveckling +/- 10 % +/- 340
Personalförändring +/- 100 personer -/+ 45
Löneförändring +/- 1% -/+ 51
Problemkrediter 1) +/- 1 Mdr kr -/+ 35
Kreditförlustnivå +/- 0,1% enhet -/+ 575

1) Kalkylränta 3,5 procent.

RATING, FEBRUARI 2000

FSPA Spintab FIH Hansapank

MOODY´S

Kort P-1 P-1 P-1 P-3
Lång Aa3 Aa3 A1 Baa2
Bank Financial
Strength B D +

BANKWATCH

Kort TBW-1 TBW-1
Issuer B/C B/C
Lång AA– AA-

FITCHIBCA
Kort F–1 F–1+
Lång A+ AA-

JAPAN R & I AA–

S&P
Kort A-1 A-1
Lång A

57Fö r e n i ng s S p a r b a n ke n s
Å r s r e d o v i s n i ng 19 9 9

Kreditrisker
Styrelsen har det övergripande ansvaret för koncernens
kreditriskexponering och anger genom styrelsens
kredit- och kapitalmarknadsutskott riktlinjer för
kreditriskernas hantering. Styrelsen har i särskild
instruktion delegerat ansvaret i vissa frågor till detta
utskott, vilket regelbundet rapporterar till styrelsen.
Styrelsen utser även en central kreditkommitté och de
lokala bankernas styrelser.

De lokala bankerna indelas i tre kategorier beroende
på respektive lokal banks totala utlåningsvolym.
Denna kategoriindelning är i huvudsak styrande för de
lokala bankernas kreditlimiter, men hänsyn tas även